
vY.}

oSYEDCEI\I
v?o PoDILt] I§A ZLEPSEI\{I

ffi§vffi§ro §§€ď§ trffi ffi§Kě€ěi"&e§

Kolektivní systém Elektrowin tímto potvrzuje, že spolupracující partner

oBE( ŠrĚpÁNOvlG

v roce 2a23 odevzdal ke zpětnému odběru a recyklaci 3 510 k9
el ektroza řízení a n ásled n é zpracová n í s využitím nej lepších dostu pných

technologiía v souladu s evropskými standardy.

Tím se podílí na:

€ l".i;!,,,o,ffťf.'**ýchplynŮ @ # illlíT:i,l1ilH;il,:ir"
*#*. -JL jetostejnéjako PHMdoosobnihoauta--*1FĚ- §Ř přo ?v cest Praha - Brno po Dl

4

omezenítěžby
o ž s§s"4§ litrŮ ropy

úspoře žŤ Ť**,S* kWh

elektrické energie

žS34,3t k9železa ffi
to odpovídá množství železa
potřebnému pto výrobu
s4 kusů praček

Lr-
lng. RomanTvrzník

předseda představenstva ELEKTROWlN a.s.

Výpočet proveden na základě výpočetního nástroje WEEE Fora ověřeného PRé Consultants bv
Vygenerová no dne| 26.03.2024

ele]<trmwin

- řT potřebné k 21 t9$ mycímry @ cyklůmmyčkynádobí

recyklaci
?"*řs k9 mědi
takové množstvíby bylo
zapotřebí pro ražbu
§ž "?*,§ 1€ mincí

+]:i,J:] kg hlinftu
to by posloužilo k výrobě
:; +.]i plechovek
o objemu 0,33 !



Co jsme v roce 2023 udělali pro životní prostředí?

Díky obyvatelům se naše Obec Štěpánovice může za rok2023 pochlubit výsledky sběru vysloužilého

elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 3,51 t.

Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 3,59 kg spotřebíčů. Ušetřilijsme tak spotřebu elektřiny a snížili

produkci skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, které jsou

potřebné pro průmyslovou rnirobu. Nahradilijsme je právě recyklacíodevzdaných spotřebičů.

Konkrétní přínos obyvatelvyčísluje Osvědčenío podílu na zlepšeníživotního prostředí,které na základě

dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo za rok 2023 k úspoře produkce COzo 39,57

tun. Tipnete si, kolik smrků pohltí stejné množství COz? 16 ksl

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat2058,43litrů ropy. Představte si, že ztohoto množstvíse
pokryje spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D]. a to 77 krát,

Došlo také k úspoře 2L t89,92 kWh energie. Asi stejné množství, jako kdybychom spustili cyklus myčky

nádobí 21190 krát.

Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 2 034,2t kg železa, Takové množství

recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 84 ks nových praček, aniž by bylo nutné těžit

železnou rudu.

Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat70,26 kg mědi, což stačí pro ražbu L249t L€

mincí, nebo 85,03 kg hliníku, který by stačil na výrobu 5669 plechovek o objemu 0,33 l.

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale také škodtivé látky.

Odhozením do popelnice se elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce.

Odevzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, nebo poslednímu prodejci při zakoupení nového!

Data uvedená v tomto článku byla vygenerovaná 26,03,2OZ411:19 z informačního systému RECOS
pro 0bec Štěpánovice.


